
terça-feira, 16 de junho de 20096
Diário OficialExecutivo  5

LICENÇA PRÊMIO - CONCEDER
Número de Publicação: 6986

PORTARIA Nº 203 DE 12 DE JUNHO DE 2009
NOME: VERA NAZARÉ PAES DA ROCHA
MATRÍCULA Nº: 723967-1
CARGO: ENFERMEIRA
LOTAÇÃO: 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
TRIÊNIO: 13/06/1997 A 13/06/2000
PERÍODO: 03/07/2009 A 31/08/2009

PORTARIA Nº 204 DE 12 DE JUNHO DE 2009
NOME: MARGARIDA MARIA BORGES DO AMARAL
MATRÍCULA Nº: 91154-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
TRIÊNIO: 03/09/2001 A 03/09/2004
PERÍODO: 15/06/2009 A 15/07/2009

PORTARIA Nº 205 DE 12 DE JUNHO DE 2009
NOME: NAIDE DA COSTA PACHECO
MATRÍCULA Nº: 90123-1
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO: 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
TRIÊNIO: 22/08/1997 A 22/08/2000
PERÍODO: 03/08/2009 A 01/10/2009

PORTARIA N° 206 DE 12  DE JUNHO  DE 2009
O Diretor do Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria n° 
983/17.10.2008 – Decreto s/n, de 08.02.2008, D.O.E nº 31.103, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 31.279  – 20.10.2008.
               RESOLVE:
               DETERMINAR, que a servidora  EUFROSINA 
BARATA ROCHA, Matrícula nº 91430, Agente de Saúde, lotada 
no 5º Centro Regional de Saúde, goze 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, concedida através da Portaria Nº 114 de 03 de Abril de 
2009, publicada no D.O.E nº 31393 de 06/04/2009, no período 
de 01 a 30 de julho de 2009.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Leonel Pereira Tavares

Diretor do 5º Centro Regional
                                           

Resumo de Portarias
Número de Publicação: 7087
7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

C.G.C. 05.054.929-0001/17
RESUMO DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 0260 / 7ºCRS de 15/06/09.
NOME :  RENÉE DE FÁTIMA FREITAS GUIMARÃES DE SOUSA
CARGO:  CARGO COMISSIONADO
MATRÍCULA  Nº  57189529-1    CIC. 749.935.852-68
Nº DE DIÁRIAS:  3,5 ( três e meia ) diárias
PERÍODO:  23/06/09 A 26/06/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  São Sebastião da Boa Vista
OBJETIVO:  Realizar vistoria da real situação dos serviços de 
saúde deste Município, conforme despacho da DDRA/DO, e 
aplicação do Programa Nacional de Avaliação de Serviços de 
Saúde(PNASS)
ORDENADORA DE DESPESA: Isabel Cristina Reis Sacramento
RESUMO DE PORTARIAS DE SUPRIMENTOS
PORTARIA Nº 261 DE 15 DE JUNHO DE 2009.
NOME DO SERVIDOR: LAUDINALDO GONÇALVES NUNES
CIC. 608.863.742-00
VALOR DO SUPRIMENTO : R$ 95,00 ( Noventa e Cinco Reais )
ELEMENTO DE DESPESA : 3390.30
OBJETIVO: Compra de cabo lógico para conexão entre central de 
Informática e salas da Doca e Direção  .
ORDENADORA DE DESPESA : Isabel Cristina Reis Sacramento
PORTARIA Nº 262 DE 15 DE JUNHO DE 2009.
NOME DA SERVIDORA: BÁRBARA ARETHA DA SILVA CARNEIRO
CIC. 866.512.422-53
VALOR DO SUPRIMENTO : R$ 100,00 ( Cem Reais )
ELEMENTO DE DESPESA : 3390.33
OBJETIVO: Cobrir despesas com deslocamentos ao Município de 
Ponta de Pedras.
ORDENADORA DE DESPESA : Isabel Cristina Reis Sacramento
PORTARIA Nº 263 DE 15 DE JUNHO DE 2009.
NOME DA SERVIDORA: MARIA EUNICE BEGOT DA S. DANTAS
CIC. 085.716.942-49

VALOR DO SUPRIMENTO : R$ 120,00 ( Cento e Vinte Reais )
ELEMENTO DE DESPESA : 3390.33
OBJETIVO: Cobrir despesa com deslocamento ao Município de 
Salvaterra .
ORDENADORA DE DESPESA : Isabel Cristina Reis Sacramento
PORTARIA Nº 264 DE 15 DE JUNHO DE 2009.
NOME DA SERVIDORA: REGINA HELENA DO AMARAL GAMA
CIC. 175.415.812-91
VALOR DO SUPRIMENTO : R$ 210,00 ( Duzentos e Dez Reais )
ELEMENTO DE DESPESA : 3390.33
OBJETIVO: Cobrir despesa com deslocamento ao Município de 
São Sebastião da Boa Vista .
ORDENADORA DE DESPESA : Isabel Cristina Reis Sacramento

Resumo de Portarias de Licença Prêmio
Número de Publicação: 6965
7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

C.G.C. 05.054.929-0001/17
PORTARIAS DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 0250 DE 08 DE JUNHO DE 2009 – Conceder
NOME: SUZAN THAIS MENDES MARTINS
MATRÍCULA : 5495273-1
CARGO:  AGENTE ADMINISTRATIVO 	
LOTAÇÃO: 7ªCRS.
TRIÊNIO: 14/12/2005 A 13/12/2008
PERÍODO: 09/06/2009 A 07/08/2009
ORDENADORA DE DESPESA: Isabel Cristina Reis Sacramento
PORTARIA Nº 0251 DE 09 DE JUNHO DE 2009 – Conceder
NOME: EDIVALDO VIANA MARQUES
MATRÍCULA : 92789
CARGO:  AUXILIAR DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO: UBS-CACHOEIRA DO ARARÍ
TRIÊNIO: 10/09/1998 A 10/09/2001
PERÍODO: 01/05/2009 A 29/06/2009
ORDENADORA DE DESPESA: Isabel Cristina Reis Sacramento
PORTARIA Nº 0252 DE 09 DE JUNHO DE 2009 – Conceder
NOME: GENÉSIO ARAÚJO DOS SANTOS FILHO
MATRÍCULA : 92894/1
CARGO:  AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO: UBS- CACHOEIRA DO ARARÍ
TRIÊNIO: 15/08/2005 A 14/08/2008
PERÍODO: 01/06/2009 A 30/07/2009
ORDENADORA DE DESPESA: Isabel Cristina Reis Sacramento
PORTARIA Nº 0253 DE 09 DE JUNHO DE 2009 – Conceder
NOME: RAIMUNDO NONATO GAMA DANTAS
MATRÍCULA : 92770-1
CARGO:  AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO: UBS-CACHOEIRA DO ARARÍ.
TRIÊNIO: 1995 A 1998
PERÍODO: 01/03/2009 A 29/04/2009
ORDENADORA DE DESPESA: Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA DE DIÁRIA
Número de Publicação: 6997

Portaria de n.º 291/2009 8º CRS de 15 Junho  de  2009
Nome: Raimunda Abreu de Almeida
Cargo: Agente Administrativa
CPF: 084.062.272-49
Matrícula:505753
Período: 22 A 27/06/2009
N.º De Diárias:5,5 (cinco e meia)
Origem: Breves
Destino: Belém
Objetivo: Participar de treinamento junto Departamento de 
Treinamento de Recursos Humanos/SESPA.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Raimundo Adriano Santos da Silva

RESUMO DE PORTARIA/9ºCRS
Número de Publicação: 6998

Edital 2009
PORTARIA N° 232 de 15 de Junho de 2009

NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
ELEMENTO: 01 FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: ÓBIDOS

NOME / CPF
NARA LÚCIA SANTOS RIBEIRO / 338.380.622-72
OBJETIVO: REALIZAR IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DOS 
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO SISPRENATAL, FPO, SI-API, SI-EDI, 
SISCOLO NO MUNICIPIO DE ÓBIDOS.

PORTARIA N° 233 de 15 de Junho de 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
ELEMENTO: 01 FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: BELÉM
NOME / CPF
CHRISTIANE PATRÍCIA OLIVEIRA DE AGUIAR / 567.572.712-49
OBJETIVO: PARTICIPAR DA 1ª   REUNIÃO TÉCNICA DA 
COORDENAÇÃO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, 
NO MUNICIPIO DE BELÉM.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO Nº 011/9° CRS/

SESPA/2008.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER A FROTA 
DE VEÍCULOS DA DIVISÃO DE ENDEMIAS E DO 9º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, POR UM PERÍODO DE 08 (OITO) MESES.
DATA DA ABERTURA: 30/06/2009
HORA: 10:00 (dez) horas.
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
EDITAL: Disponível no site: www.compraspara.pa.gov.br e www.
comprasnet.gov.br.
Santarém (Pa), 15 de Junho de 2009.
O PREGOEIRO.

Resumos de Portarias
Número de Publicação: 6893

Portaria nº 221/2009 10° CRS/SESPA
Nome: EDILENE DOS SANTOS LIMA
Cargo: Enfermeira
Matrícula: 005720900-2
CPF: 600.405.052-00
Origem: Altamira
Destino: Uruará
Período: 17/06/20090 á 23/06/2009
Diárias: 6,5 (seis e meia) diárias
Objetivo: Realizar ações de Saúde e VISA.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 055.643.792-
68

Portaria nº 224/2009 10° CRS/SESPA
Nome: JANDUY SIMÃO
Cargo: Motorista
Matrícula: 5155452-1
CPF: 252.875.832-49
Origem: Altamira
Destino: Uruará
Período: 17/06/2009 á 23/06/2009
Diárias: 6,5 (seis e meia) diárias
Objetivo: Conduzir Viatura oficial nas ações de Saúde e de 
VISA.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 055.643.792-
68

Portaria nº 222/2009 10° CRS/SESPA
Nome: LINDOMAR CARNEIRO DA SILVA
Cargo: Diretor de Divisão Técnica
Matrícula: 54194075-2
CPF: 401.261.532-72
Origem: Altamira
Destino: Uruará
Período: 17/06/2009 á 23/06/2009
Diárias: 6,5 (seis e meia) diárias
Objetivo: Realizar ações de Saúde e VISA.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 055.643.792-
68

Portaria nº 220/2009 10° CRS/SESPA
Nome: MILEIDE MARTINS DE SOUZA
Cargo: Enfermeira
Matrícula: 57207079/1
CPF: 000.690.565-01
Origem: Altamira
Destino: Uruará
Período: 17/06/2009 á 23/06/2009
Diárias: 6,5 (seis e meia) diárias
Objetivo: Realizar Ações de Saúde e VISA.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 055.643.792-
68

Portaria nº 223/2009 10° CRS/SESPA
Nome: ODILARDO EURICO DE SOUZA JÚNIOR
Cargo: Enfermeiro


